АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ №  221
От 21 ноября 2024 года

Об утверждении состава комиссий

по проведению итогового сочинения (изложения)

и по проверке итогового сочинения (изложения)

на территории Рогнединского района в 2024/2025 учебном году

   В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования (далее-ГИА), утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 г. № 233/552, письмом

Рособрнадзора от 14.10.2024 № 04-323 о направлении методических

документов, рекомендованных к использованию при организации и

проведении итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году,

приказом департамента образования и науки Брянской области от 19.11.2024

г. № 1436 «Об утверждении состава комиссий по проведению итогового

сочинения (изложения) и по проверке итогового сочинения (изложения) на

территории Брянской области в 2024/2025 учебном году», в целях

организованного проведения итогового сочинения (изложения) на

территории Рогнединского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссий по проведению итогового сочинения

(изложения)  в образовательных организациях на территории Рогнединского

района в 2024/2025 учебном году (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссий по проверке итогового сочинения (изложения)

в образовательных организациях на территории Рогнединского района в

2024/2025 учебном году (приложение 2).

3. Руководителям обеспечить организацию проведения и проверки итогового

сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях в соответствии

с требованиями.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ио начальника отдела образования:                              Т.Ф.Пижурина